
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ И ПРЕОБРАЗОВАНИЯ

В АКЦИОНЕРНЫЕ ОБЩЕСТВА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ,

ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ И НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ

ОБЪЕДИНЕНИЙ

НЕФТЯНОЙ, НЕФТЕПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

И НЕФТЕПРОДУКТООБЕСПЕЧЕНИЯ

В целях повышения эффективности работы нефтяного комплекса

Российской Федерации, обеспечения надежного снабжения

потребителей нефтью и нефтепродуктами и в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 14 августа 1992 г. N 922 "Об

особенностях преобразования государственных предприятий,

объединений, организаций топливно-энергетического комплекса в

акционерные общества" постановляю:

1. Преобразовать до 31 декабря 1992 г. государственные предприятия,

производственные и научно-производственные объединения по

добыче, переработке и транспорту нефти и

нефтепродуктообеспечению по перечням согласно Приложениям N 1,

2 и 3 в акционерные общества в порядке, установленном Положением

о коммерциализации государственных предприятий с одновременным

преобразованием в акционерные общества открытого типа,

утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 1 июля

1992 г. N 721 "Об организационных мерах по преобразованию

государственных предприятий, добровольных объединений

государственных предприятий в акционерные общества", с учетом

особенностей, устанавливаемых настоящим Указом.

Государственному комитету Российской Федерации по управлению

государственным имуществом по согласованию с Министерством

топлива и энергетики Российской Федерации определить в 10-

дневный срок порядок приватизации, а также порядок и сроки

образования комиссий по приватизации и довести их до предприятий

и объединений, указанных в Приложениях N 1 и 2 к настоящему Указу.

2. Установить, что при преобразовании в акционерные общества



предприятий и объединений, указанных в Приложениях N 1 и 2 к

настоящему Указу:

25 процентов акций каждого образуемого акционерного общества

являются привилегированными и не подлежат конвертации в

обыкновенные акции при последующей перепродаже;

все акции, закрепляемые на определенный срок в федеральной

собственности, являются голосующими;

абзац утратил силу с 30 мая 2019 года. - Указ Президента РФ от

30.05.2019 N 242.

3. Установить, что при преобразовании в акционерные общества

предприятий и объединений, указанных в Приложениях N 1, 2 и 3 к

настоящему Указу:

предприятия, входящие в состав производственных и научно-

производственных объединений, преобразуются в дочерние

акционерные общества. 38 процентов акций от общего количества их

акций (являющиеся обыкновенными) передаются в уставный капитал

акционерных обществ, создаваемых при преобразовании

соответствующих объединений;

реорганизация предприятий и объединений, предполагающая

выделение из их состава подразделений, преобразование предприятий

и подразделений в самостоятельные акционерные общества, создание

акционерных обществ на основе групп предприятий или

консолидированных пакетов их акций, осуществляется

Правительством Российской Федерации на основании совместного

представления Государственного комитета Российской Федерации по

управлению государственным имуществом, Министерства топлива и

энергетики Российской Федерации и Государственного комитета

Российской Федерации по антимонопольной политике и поддержке

новых экономических структур с учетом мнения трудовых

коллективов;

уставы акционерных обществ, создаваемых при преобразовании

объединений и предприятий, не входящих в объединения, а также

планы их приватизации утверждаются Государственным комитетом

Российской Федерации по управлению государственным имуществом



по представлению Министерства топлива и энергетики Российской

Федерации.

4. Правительству Российской Федерации по совместному

представлению Государственного комитета Российской Федерации по

управлению государственным имуществом, Министерства топлива и

энергетики Российской Федерации и Государственного комитета

Российской Федерации по антимонопольной политике и поддержке

новых экономических структур утвердить учредительные документы:

а) государственного предприятия "Роснефть" для коммерческого

управления закрепляемыми на 3 года в федеральной собственности

пакетами акций акционерных обществ, созданных при

преобразовании предприятий и объединений, указанных в

Приложении N 1 к настоящему Указу, до формирования из них

самостоятельных нефтяных компаний. Указанные пакеты акций

передаются государственному предприятию "Роснефть"

Государственным комитетом Российской Федерации по управлению

государственным имуществом по договору;

б) акционерных обществ - нефтяных компаний "Лангепас-Урай-

Когалымнефть" ("ЛУКойл"), "ЮКОС" и "Сургутнефтегаз", внести в их

уставный капитал 38 процентов акций акционерных обществ,

созданных при преобразовании предприятий и объединений,

указанных в Приложении N 2. Акции, вносимые в уставный капитал

указанных нефтяных компаний, являются обыкновенными;

в) акционерных компаний "Транснефть" и "Транснефтепродукт",

внести в их уставный капитал 51 процент акций акционерных

обществ, созданных при преобразовании предприятий и объединений

по транспортировке нефти и нефтепродуктов, предусмотренных в

Приложении N 3, с сохранением акций компаний в федеральной

собственности без права передачи в управление третьим лицам в

течение всего периода действия запрета на приватизацию

трубопроводного транспорта, установленного Государственной

программой приватизации государственных и муниципальных

предприятий в Российской Федерации на 1992 год.

5. Установить, что акции созданных в соответствии с настоящим

Указом акционерных обществ и нефтяных компаний распределяются в



следующем порядке:

а) 38 процентов акций акционерных обществ, созданных при

преобразовании предприятий и организаций, указанных в

Приложении N 1 к настоящему Указу, 45 процентов акций нефтяных

компаний, образуемых в соответствии с подпунктом "б" пункта 4

настоящего Указа, а также 49 процентов акций акционерных обществ,

созданных при преобразовании предприятий и объединений,

указанных в Приложении N 3, закрепляются на 3 года в федеральной

собственности;

б) 40 процентов акций нефтяных компаний, образуемых в

соответствии с подпунктом "б" пункта 4 настоящего Указа, подлежат

продаже на инвестиционных торгах в течение двух лет в порядке и на

условиях, устанавливаемых совместно Государственным комитетом

Российской Федерации по управлению государственным имуществом

и Министерством топлива и энергетики Российской Федерации. При

этом 20 процентов акций продается в 1993 году и их номинальная

стоимость оплачивается приватизационными чеками. Доля акций,

продаваемых иностранным инвесторам, не должна превышать 15

процентов акций акционерного общества;

в) оставшиеся акции акционерных обществ, созданных при

преобразовании предприятий и объединений, указанных в

Приложениях N 1 и 2, после передачи и продажи на льготных условиях

членам трудовых коллективов и приравненным к ним лицам и

распределения в соответствии с подпунктами "а" и "б" пункта 5, а

также 15 процентов акций нефтяных компаний, образуемых в

соответствии с подпунктом "б" пункта 4 настоящего Указа, подлежат

продаже за приватизационные чеки. При этом Государственному

комитету Российской Федерации по управлению государственным

имуществом обеспечить продажу всех оставшихся (после передачи и

продажи на льготных условиях членам трудовых коллективов и

приравненным к ним лицам) привилегированных акций и 5 процентов

обыкновенных акций акционерных обществ на аукционах за

приватизационные чеки населению регионов нефтедобычи,

относящемуся к малочисленным народам Севера, и членам трудовых

коллективов акционерных обществ, созданных при преобразовании

предприятий и объединений по транспортировке нефти и



нефтепродуктов (Приложение N 3).

6. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 16.04.1998 N 396.

7. Установить, что состав руководящих органов создаваемых в

соответствии с настоящим Указом акционерных обществ, более 40

процентов обыкновенных акций которых закрепляются в федеральной

собственности, формируется с участием представителей

Государственного комитета Российской Федерации по управлению

государственным имуществом, Министерства топлива и энергетики

Российской Федерации и Государственного комитета Российской

Федерации по антимонопольной политике и поддержке новых

экономических структур. Генеральные директора (президенты) этих

обществ назначаются Правительством Российской Федерации или

органом, им уполномоченным.

Состав руководящих органов нефтяных компаний "Лангепас-Урай-

Когалымнефть" ("ЛУКойл"), "ЮКОС" и "Сургутнефтегаз" на момент их

образования утверждается Правительством Российской Федерации.

Состав руководящих органов государственного предприятия

"Роснефть", акционерных компаний "Транснефть" и

"Транснефтепродукт" утверждается Правительством Российской

Федерации.

Представители государственных органов в советах директоров

акционерных обществ, созданных при преобразовании предприятий и

объединений, указанных в Приложениях N 1 и 3 к настоящему Указу,

компаний, созданных в соответствии с пунктом 4 настоящего Указа,

осуществляют голосование по пакетам акций, закрепляемым в

федеральной собственности, в соответствии с порядком,

установленным Правительством Российской Федерации.

Условия деятельности компаний, создаваемых в соответствии с

пунктом 4 настоящего Указа, связанные с обеспечением

государственных интересов Российской Федерации, определяются

производственными контрактами, заключаемыми ими с органами,

уполномоченными Правительством Российской Федерации.

8. Правительству Российской Федерации принять в 1993 году по

представлению Государственного комитета Российской Федерации по



управлению государственным имуществом, Министерства топлива и

энергетики Российской Федерации и Государственного комитета по

антимонопольной политике и поддержке новых экономических

структур, с учетом мнения трудовых коллективов, решение о создании

не менее 3 акционерных обществ - нефтяных компаний путем

консолидации пакетов акций акционерных обществ, созданных при

преобразовании предприятий и объединений, указанных в

Приложении N 1, и продаже их акций в порядке, установленном

настоящим Указом.

9. Государственному комитету Российской Федерации по управлению

государственным имуществом:

предусмотреть при заключении с государственным предприятием

"Роснефть" договора о коммерческом управлении пакетами акций,

закрепляемыми в федеральной собственности, порядок прекращения

договора в отношении тех пакетов акций, которые вносятся в

уставный капитал создаваемых нефтяных компаний;

включить в проект Государственной программы приватизации

государственных и муниципальных предприятий в Российской

Федерации на 1993 год предложения о продаже акций акционерных

обществ, входящих в состав акционерных компаний "Транснефть" и

"Транснефтепродукт", а также о предоставлении льгот по

приобретению акций акционерных обществ, создаваемых в

соответствии с настоящим Указом, гражданам, проживающим в

районах Крайнего Севера и на приравненных к ним территориях, в

первую очередь коренным народам, а также работникам трудовых

коллективов предприятий нефтяного комплекса, не подлежащих

приватизации;

в месячный срок утвердить по согласованию с Государственно-

правовым управлением Президента Российской Федерации и

Министерством топлива и энергетики Российской Федерации типовой

договор на передачу пакетов акций в коммерческое управление.

10. Государственному комитету Российской Федерации по управлению

государственным имуществом закрепить в установленном порядке за

государственным предприятием "Роснефть", компаниями

"Транснефть", "Транснефтепродукт" и "ЛУКойл" помещения в зданиях,



расположенных в г. Москве на Софийской набережной, 26/1,

Славянской площади, 2/5, улице Гиляровского, 31, корпус 2.

11. Настоящий Указ вступает в силу в порядке, установленном пунктом

3 Постановления V Съезда народных депутатов РСФСР от 1 ноября

1991 г. "О правовом обеспечении экономической реформы".

Президент

Российской Федерации

Б.ЕЛЬЦИН

Москва, Кремль

17 ноября 1992 года

N 1403

Приложение N 1

к Указу Президента

Российской Федерации

от 17 ноября 1992 г. N 1403

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРЕДПРИЯТИЙ, ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ

И НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ ПО НЕФТЕДОБЫЧЕ,

НЕФТЕПЕРЕРАБОТКЕ И НЕФТЕПРОДУКТООБЕСПЕЧЕНИЮ,

ПРЕОБРАЗУЕМЫХ В АКЦИОНЕРНЫЕ ОБЩЕСТВА, ПАКЕТЫ АКЦИЙ

КОТОРЫХ ПЕРЕДАЮТСЯ ГОСУДАРСТВЕННОМУ

ПРЕДПРИЯТИЮ "РОСНЕФТЬ"

N

п/п

Наименование государственных

предприятий, объединений и организаций

Местонахождение

 1. Производственное ордена Ленина и ордена

Трудового Красного Знамени объединение

"Башнефть"

г. Уфа

в том числе:

Нефтегазодобывающее управление

"Туймазанефть"

г. Октябрьский,

Республика

Башкортостан



Нефтегазодобывающее управление

"Арланнефть"

г. Нефтекамск,

Республика

Башкортостан

Нефтегазодобывающее управление

"Аксаковнефть"

р. п. Приютово,

Белебеевский

район,

Республика

Башкортостан

Нефтегазодобывающее управление

"Южарланнефть"

пос. Редькино,

Нефтекамский

район,

Республика

Башкортостан

Нефтегазодобывающее управление

"Октябрьскнефть"

пос.

Серафимовский,

Туймазинский

район,

Республика

Башкортостан

Нефтегазодобывающее управление

"Чекмагушнефть"

г. Дюртюли,

Республика

Башкортостан

Нефтегазодобывающее управление

"Краснохолмскнефть"

поселок

городского типа

Янаул,

Республика

Башкортостан

Нефтегазодобывающее управление

"Уфанефть"

г. Уфа

Туймазинский газоперерабатывающий

завод

г. Туймазы,

Республика

Башкортостан



 Шкаповский газоперерабатывающий завод р. п. Приютово,

Республика

Башкортостан

Октябрьское управление буровых работ по

бурению нефтяных скважин в Западной

Сибири

г. Октябрьский,

Республика

Башкортостан

Башкирский государственный научно-

исследовательский и проектный институт

нефтяной промышленности

"БашНИПИнефть"

г. Уфа

 2. Производственное объединение

"Варьеганнефтегаз"

г. Радужный,

Тюменская

область

в том числе:

Государственное предприятие

"Варьеганнефть"

г. Радужный,

Тюменская

область

Государственное предприятие

"Радужныйнефть"

г. Радужный,

Тюменская

область

Государственное предприятие

"Бахиловнефть"

пос. Бахиловский,

Нижневартовский

район,

Тюменская

область

Варьеганская центральная база по прокату

и ремонту электропогружных установок

г. Радужный,

Тюменская

область



Варьеганское управление по эксплуатации

тепловых сетей и котельных

промышленного назначения

"Варьегантеплонефть"

г. Радужный,

Тюменская

область

Государственное предприятие

"Варьеганэнергонефть"

г. Радужный,

Тюменская

область

Варьеганское строительно-монтажное

управление N 2

г. Радужный,

Тюменская

область

Государственное предприятие

"Варьеганнефтеавтоматика"

г. Радужный,

Тюменская

область

Государственное предприятие

"Варьеганская экспедиция глубокого

эксплуатационного бурения"

г. Радужный,

Тюменская

область

 Бахиловское управление буровых работ пос. Бахиловский,

Нижневартовский

район,

Тюменская

область

 Светлогорское управление буровых работ г. Радужный,

Тюменская

область

Центральная база производственного

обслуживания

г. Радужный,

Тюменская

область

 Варьеганское тампонажное управление г. Радужный,

Тюменская

область



 Варьеганское вышкомонтажное управление г. Радужный,

Тюменская

область

Специализированное управление

механизированных работ

г. Радужный,

Тюменская

область

 Центральная трубная база г. Радужный,

Тюменская

область

Новоаганская база производственно-

технического обслуживания и

комплектации оборудованием

г. Радужный,

Тюменская

область

Производственно-коммерческое

предприятие "Варьеганнефтеснаб"

г. Радужный,

Тюменская

область

Варьеганское управление технологического

транспорта N 1

г. Радужный,

Тюменская

область

Варьеганское управление технологического

транспорта N 2

г. Радужный,

Тюменская

область

Варьеганское управление технологического

транспорта N 3

г. Радужный,

Тюменская

область

Варьеганское управление технологического

транспорта N 5

г. Радужный,

Тюменская

область

Варьеганское управление технологического

транспорта N 6

г. Радужный,

Тюменская

область



 Автобаза N 1 г. Радужный,

Тюменская

область

 Управление механизации N 6 г. Радужный,

Тюменская

область

Производственное управление по наладке и

техническому обслуживанию

автоматизированных систем управления

"ВарьеганАСУнефть"

г. Радужный,

Тюменская

область

Варьеганская база строительных

материалов

г. Радужный,

Тюменская

область

Варьеганское строительно-монтажное

управление N 1

г. Радужный,

Тюменская

область

 Хлебозавод г. Радужный,

Тюменская

область

 Молокозавод г. Радужный,

Тюменская

область

 Трест "Варьеганнефтегазстрой" г. Радужный,

Тюменская

область

 Агропромышленная фирма "Агросервис" г. Радужный,

Тюменская

область

 Предприятие рабочего снабжения г. Радужный,

Тюменская

область



 3. Производственное ордена Ленина и ордена

Отечественной войны I степени

объединение "Грознефть"

г. Грозный

в том числе:

 Горячеводское управление буровых работ станица

Горячеводская,

Грозненский

район

 Малгобекское управление буровых работ г. Малгобек,

Чеченская

Республика

 Октябрьское управление буровых работ г. Грозный

Старогрозненское управление буровых

работ

г. Грозный

Чечено-Ингушское управление буровых

работ

г. Грозный

 Строительно-монтажное управление г. Грозный

 Передвижная механизированная колонна г. Грозный

Управление по повышению нефтеотдачи

пластов и капитальному ремонту скважин

г. Грозный

 Грозненский газоперерабатывающий завод г. Грозный

Северо-Кавказский государственный

научно-исследовательский и проектный

институт нефтяной промышленности

(СевКавНИПИнефть)

г. Грозный

  4. Производственное объединение "Дагнефть" г. Махачкала

 5. Производственное объединение

"Красноленинскнефтегаз"

г. Нягань,

Тюменская

область



в том числе:

Красноленинское управление буровых

работ N 1

г. Нягань,

Тюменская

область

Красноленинское управление буровых

работ N 2

г. Нягань,

Тюменская

область

 Тюменское управление буровых работ г. Тюмень

 Трест "Красноленинскнефтеспецстрой" г. Нягань,

Тюменская

область

 6. Производственное ордена Трудового

Красного Знамени объединение

"Куйбышевнефть"

г. Самара

в том числе:

Управление по повышению нефтеотдачи

пластов и капитальному ремонту скважин

р. п. Мирный,

Самарская

область

 Трест "Куйбышевнефтепромстрой" г. Самара

Верхнечонская база производственно-

технического обслуживания и

комплектации оборудованием

г. Усть-Кут,

Иркутская

область

Торгово-производственная компания

рабочего снабжения "Самараторгнефть"

г. Самара

в том числе:

Государственное торгово-

производственное предприятие рабочего

снабжения "Кинельторгнефть"

г. Похвистнево,

Самарская

область



Государственное торгово-

производственное предприятие рабочего

снабжения "Первомайторгнефть"

г. Отрадный,

Самарская

область

Государственное торгово-

производственное предприятие рабочего

снабжения "Сергиевскторгнефть"

р. п. Суходол,

Сергиевский

район, Самарская

область

Государственное торгово-

производственное предприятие рабочего

снабжения "Чапаевскторгнефть"

р. п. Безенчук,

Самарская

область

Государственное торгово-

производственное предприятие рабочего

снабжения "Самараторгнефтеразведка"

г. Самара

 7. Производственное ордена Трудового

Красного Знамени объединение

"Коминефть"

г. Ухта,

Республика Коми

в том числе:

 Усинское управление буровых работ г. Усинск,

Республика Коми

 Нижне-Одесское управление буровых работ поселок

городского типа

Нижний Одес,

Республика Коми

Нефтегазодобывающее управление

"Тэбукнефть"

поселок

городского типа

Нижний Одес,

Республика Коми

 Трест "Коминефтедорстройремонт" г. Усинск,

Республика Коми

Управление производственно-технического

обеспечения и комплектации оборудования

г. Ухта,

Республика Коми



Печорский государственный научно-

исследовательский и проектный институт

нефтяной промышленности

(ПечорНИПИнефть)

г. Ухта,

Республика Коми

Торгово-производственная компания

рабочего снабжения "Комиторгнефть"

г. Ухта,

Республика Коми

 8. Производственное ордена Трудового

Красного Знамени объединение

"Краснодарнефтегаз"

г. Краснодар

в том числе:

 Ахтырское управление буровых работ поселок

городского типа

Ахтырский,

Краснодарский

край

 Майкопское управление буровых работ г. Майкоп

Краснодарское управление разведочного

бурения

г. Краснодар

 9. Производственное объединение

"Калининградморнефтегаз"

г. Калининград

 10. Производственное объединение

"Мегионнефтегаз"

г. Мегион,

Тюменская

область

 11. Производственное объединение

"Нижневартовскнефтегаз"

г. Нижневартовск,

 в том числе: Тюменская

область

Нефтегазодобывающее предприятие

"Нижневартовскнефть"

г. Нижневартовск,

Тюменская

область



Нефтегазодобывающее управление

"Самотлорнефть"

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Нефтегазодобывающее управление

"Белозернефть"

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Нефтегазодобывающее управление

"Приобьнефть"

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Нижневартовское управление буровых

работ N 1

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Нижневартовское управление буровых

работ N 2

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Специализированное управление буровых

работ

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Нижневартовское управление буровых

работ N 4

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Нижневартовское управление

технологического транспорта N 1

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Нижневартовское управление

технологического транспорта N 2

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Нижневартовское управление

технологического транспорта N 7

г. Нижневартовск,

Тюменская

область



Нижневартовский строительно-монтажный

трест N 1

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Нижневартовский научно-

исследовательский и проектный институт

нефтяной промышленности

(НижневартовскНИПИнефть)

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Нижневартовское производственное

управление по наладке и техническому

обслуживанию автоматизированных

систем управления

"НижневартовскАСУнефть"

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Нижневартовская центральная база

производственного обслуживания по

ремонту и наладке энергетического

оборудования

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Нижневартовское управление

технологического транспорта N 5

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Дорожный ремонтно-строительный трест

"Нижневартовскнефтедорстройремонт"

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

 12. Производственное объединение

"Ноябрьскнефтегаз"

г. Ноябрьск,

Тюменская

область

в том числе:

Нефтегазодобывающее управление

"Холмогорнефть"

г. Ноябрьск,

Тюменская

область



Нефтегазодобывающее управление

"Суторминскнефть"

г. Муравленко,

Тюменская

область

Нефтегазодобывающее управление

"Заполярнефть"

пос.

Вынгапуровский,

Пуровский район,

Тюменская

область

Нефтегазодобывающее управление

"Муравленковскнефть"

г. Муравленко,

Тюменская

область

Холмогорское управление буровых работ N

1

г. Ноябрьск,

Тюменская

область

Суторминское управление буровых работ N

1

г. Муравленко,

Тюменская

область

Управление технологического транспорта

N 1

г. Ноябрьск,

Тюменская

область

Управление технологического транспорта

N 2

г. Муравленко,

Тюменская

область

Управление технологического транспорта

N 3

г. Муравленко,

Тюменская

область

 Трест "Ноябрьскнефтеспецстрой" г. Ноябрьск,

Тюменская

область



 Трест "Ноябрьскнефтедорстройремонт" г. Ноябрьск,

Тюменская

область

 Ноябрьский строительно-монтажный трест г. Ноябрьск,

Тюменская

область

Управление производственно-

технологического обслуживания и

комплектации оборудованием

г. Ноябрьск,

Тюменская

область

Государственное торгово-

производственное предприятие по

рабочему снабжению "Ноябрьскторгнефть"

г. Ноябрьск,

Тюменская

область

Ноябрьское нефтегазоразведочное

предприятие

г. Ноябрьск,

Тюменская

область

Муравленковский строительно-монтажный

трест

г. Муравленко,

Тюменская

область

Ноябрьское специализированное

монтажно-наладочное предприятие

г. Ноябрьск,

Тюменская

область

Пассажирское автотранспортное

предприятие

г. Ноябрьск,

Тюменская

область

 13. Производственное объединение

"Нижневолжскнефть"

г. Волгоград

в том числе:

Волгоградский государственный научно-

исследовательский и проектный институт

нефтяной и газовой промышленности

(ВолгоградНИПИнефть)

г. Волгоград



 14. Производственное ордена Трудового

Красного Знамени объединение

"Оренбургнефть"

г. Оренбург

в том числе:

 Трест "Оренбургнефтестрой" г. Бузулук,

Оренбургская

область

Торгово-производственная компания

рабочего снабжения "Оренбургторгнефть"

г. Оренбург

 15. Производственное ордена Трудового

Красного Знамени объединение

"Пермнефть"

г. Пермь

в том числе:

Пермский государственный научно-

исследовательский и проектный институт

нефтяной промышленности

(ПермНИПИнефть)

г. Пермь

Государственное торгово-

производственное предприятие рабочего

снабжения "Пермторгнефть"

г. Пермь

 16. Производственное объединение

"Прикаспийбурнефть"

г. Волгоград

в том числе:

 Передвижная механизированная колонна г. Волгоград

Волгоградское управление

производственно-технического

обслуживания и комплектации

оборудованием

г. Волгоград



 17. Производственное объединение

"Пурнефтегаз"

пос. Губкинский,

Пуровский район,

Тюменская

область

в том числе:

Суторминское управление буровых работ N

2

г. Муравленко,

Тюменская

область

 Пурпейский строительно-монтажный трест пос. Губкинский,

Тюменская

область

 Трест "Пурнефтеспецстрой" пос. Губкинский,

Тюменская

область

 18. Производственное объединение

"Саратовнефтегаз"

г. Саратов

в том числе:

 Конструкторское бюро г. Саратов

Торгово-производственная компания

рабочего снабжения "Саратовторгнефтегаз"

г. Саратов

 19. Производственное объединение по добыче

нефти и газа "Сахалинморнефтегаз"

г. Оха,

Сахалинская

область

 Трест "Сахалинморнефтемонтаж" г. Оха,

Сахалинская

область

Сахалинский государственный научно-

исследовательский и проектный институт

"СахалинНИПИморнефть"

г. Оха,

Сахалинская

область



 20. Производственное объединение

"Ставропольнефтегаз"

г. Ставрополь

в том числе:

Управление по повышению нефтеотдачи

пластов и капитальному ремонту скважин

г. Пятигорск,

Ставропольский

край

 21. Производственное ордена Ленина

объединение "Татнефть" имени В.Д.

Шашина

г. Альметьевск,

Республика

Татарстан

в том числе:

Мензелинское управление разведочного

бурения

г. Мензелинск,

Республика

Татарстан

 Бавлинское управление буровых работ поселок

городского типа

Бавлы,

Республика

Татарстан

Ордена Трудового Красного Знамени

Миннибаевский газоперерабатывающий

завод им. Ленинского комсомола

г. Альметьевск,

Республика

Татарстан

Опытно-экспериментальное

нефтегазодобывающее управление

"Татнефтебитум"

г. Лениногорск,

Республика

Татарстан

 22. Производственное объединение

"Томскнефть"

г. Стрежевой,

Томская область

в том числе:

Строительно-монтажный трест

"Томскнефтестрой"

г. Стрежевой,

Томская область



Томский научно-исследовательский и

проектный институт нефтяной

промышленности (ТомскНИПИнефть)

г. Томск

 23. Производственное объединение

"Удмуртнефть"

г. Ижевск

в том числе:

Строительно-монтажный трест

"Удмуртнефтестрой"

г. Ижевск

Предприятие торговли и общественного

питания

г. Ижевск

 24. Нефтегазодобывающее арендное

предприятие "Черногорнефть"

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

 25. Производственное объединение по

переработке нефтяного газа в Западной

Сибири "Сибнефтегазпереработка"

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

в том числе:

Нижневартовский газоперерабатывающий

завод

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

 Сургутский газоперерабатывающий завод г. Сургут,

Тюменская

область

Ноябрьское газоперерабатывающее

предприятие

г. Ноябрьск,

Тюменская

область



Южно-Балыкский газоперерабатывающий

завод

пос. Южно-

Балыкского ГПЗ,

Сургутский

район,

Тюменская

область

Когалымское газоперерабатывающее

предприятие

г. Когалым,

Тюменская

область

 Белозерный газоперерабатывающий завод г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Красноленинский газоперерабатывающий

завод

г. Нягань,

Тюменская

область

 Локосовский газоперерабатывающий завод г. Лангепас,

Тюменская

область

Муравленковский газоперерабатывающий

завод

г. Муравленко,

Тюменская

область

Варьеганский газоперерабатывающий

завод

г. Радужный,

Тюменская

область

 Губкинский газоперерабатывающий завод пос. Губкинский,

Тюменская

область

Губкинское управление технологического

транспорта

пос. Губкинский,

Тюменская

область



Управление капитального строительства

"Стройгазпереработка"

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

 Управление связи г. Нижневартовск,

Тюменская

область

 Производственная фирма "Сибгазснаб" г. Нижневартовск,

Тюменская

область

 Управление "Автотехтранс" г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Государственное предприятие

"Кубаньстройгазпереработка"

г. Краснодар

 Внешнеторговая фирма "СИБИМПЭКС" г. Нижневартовск,

Тюменская

область

 Центр микропроцессорной техники г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Научно-производственный центр по

выпуску и наладке систем управления

г. Москва

Дирекция по строительству Тарасовского

газоперерабатывающего завода и

Харампурской компрессорной станции

пос. Губкинский,

Тюменская

область

  26. Пермский газоперерабатывающий завод г. Пермь

 27. Производственное специализированное

строительно-монтажное объединение

"Запсибнефтестрой"

г. Тюмень

в том числе:



Ноябрьское управление технологического

транспорта по обслуживанию строительных

организаций

г. Ноябрьск,

Тюменская

область

Нижневартовское управление

технологического транспорта по

обслуживанию строительных организаций

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Нефтеюганское управление

технологического транспорта по

обслуживанию строительных организаций

г. Нефтеюганск,

Тюменская

область

Мегионское управление технологического

транспорта по обслуживанию строительных

организаций

г. Мегион,

Тюменская

область

Сургутское управление технологического

транспорта по обслуживанию строительных

организаций

г. Сургут,

Тюменская

область

Строительно-монтажный трест

"Нижневартовскнефтестрой"

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

 28. Производственное объединение

"Тюменнефтеспецтранс"

г. Тюмень

в том числе:

 Речное пароходство г. Тюмень

Тюменское управление технологического

транспорта N 2

г. Тюмень

 29. Производственное объединение

"Тюменнефтегазсвязь"

г. Тюмень



 30. Производственное объединение по

монтажу, наладке и ремонту

технологического оборудования

газоперерабатывающих заводов

"Реммонтажгаззаводы"

г. Октябрьский,

Республика

Башкортостан

 31. Производственное объединение

"Нижневартовскнефтегеофизика"

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

в том числе:

Варьеганское управление геофизических

работ

г. Радужный,

Тюменская

область

Самотлорское управление геофизических

работ

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

 Трест "Спецнефтегеофизика" г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Строительно-монтажное управление

"Стройлессервис"

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

 32. Производственное объединение

"Башнефтегеофизика"

г. Уфа

 33. Производственное объединение

"Волгограднефтегеофизика"

г. Волгоград

 34. Производственное объединение

"Грознефтегеофизика"

г. Грозный

 35. Производственное объединение

"Юганскнефтегеофизика"

г. Нефтеюганск,

Тюменская

область



 36. Производственное объединение

"Ноябрьскнефтегеофизика"

г. Ноябрьск,

Тюменская

область

 37. Производственное объединение

"Красноленинскнефтегеофизика"

г. Нягань,

Тюменская

область

 38. Производственное объединение

"Коминефтегеофизика"

г. Ухта,

Республика Коми

 39. Производственное объединение

"Краснодарнефтегеофизика"

г. Краснодар

 40. Производственное объединение

"Куйбышевнефтегеофизика"

г. Самара

 41. Производственное объединение

"Пермнефтегеофизика"

г. Пермь

 42. Производственное объединение

"Ставропольнефтегеофизика"

г. Ставрополь

 43. Производственное объединение

"Сибнефтегеофизика"

г. Новосибирск

 44. Производственное объединение

"Татнефтегеофизика"

г. Бугульма,

Республика

Татарстан

 45. Производственное объединение

"Томскнефтегеофизика"

г. Стрежевой,

Томская область

 46. Научно-производственное объединение

"Нефтегеофизприбор"

г. Краснодар

 47. Калининградская комплексная геолого-

геофизическая экспедиция

г. Калининград

 48. Производственно-научная геофизическая

фирма "Сейсмоаппарат"

г. Саратов



 49. Научно-производственная фирма

"Геофизика"

г. Уфа

  50. Трест "Сахалингеофизразведка" г. Оха,

Сахалинская

область

 51. Специальное конструкторское бюро

сейсмического приборостроения

г. Саратов

 52. Специальное конструкторско-

технологическое бюро геофизической

техники с опытным производством

г. Томск

 53. Охинская морская промыслово-

геофизическая контора

г. Оха,

Сахалинская

область

  54. Центральная геофизическая экспедиция г. Москва

 55. Тюменское специальное конструкторско-

технологическое бюро с опытным

производством

г. Тюмень

 56. Научно-производственное объединение по

технике и технологии добычи нефти и

ремонта скважин "Техника и технология

добычи нефти"

г. Тюмень

 57. Научно-производственное объединение по

разработке сложнопостроенных

месторождений нефти и газа

"Тюменнефтегаз"

г. Тюмень

в том числе:

Сибирский завод нефтепромыслового

машиностроения "Сибнефтемаш"

г. Тюмень



Тюменское производственное управление

по наладке и техническому обслуживанию

автоматизированных систем управления

"ТюменьАСУнефть"

г. Тюмень

Завод по производству и ремонту

нефтепромыслового оборудования

"Нефтемаш"

г. Тюмень

Тюменское геофизическое предприятие

"Тюменнефтегеофизика"

г. Тюмень

Тюменское управление производственно-

технического обслуживания и

комплектации оборудованием

г. Тюмень

Тюменская база производственно-

технического обслуживания и

комплектации оборудованием

г. Тюмень

 Трест "Тюменнефтеспецстрой" г. Тюмень

 58. Научно-производственное объединение

"Бурение"

г. Краснодар

в том числе:

 Отрадненский завод "Нефтемаш" г. Отрадный,

Самарская

область

Управление по повышению нефтеотдачи

пластов и капитальному ремонту скважин

г. Стрежевой,

Томская область

 59. Научно-производственное объединение

"Буровая техника"

г. Москва

 60. Научно-производственное объединение по

термическим методам добычи нефти

"Термнефть"

г. Краснодар



в том числе:

Российский научно-исследовательский и

проектный институт нефтяной и газовой

промышленности по термическим методам

добычи нефти "РосНИПИтермнефть"

г. Краснодар

Государственный проектный институт

нефтяной и газовой промышленности по

термическим методам добычи нефти

"Термнефтепроект"

г. Краснодар

Краснодарское опытно-экспериментальное

управление по повышению нефтеотдачи

пластов и капитальному ремонту скважин

пос.

Яблоновский,

Тахтамукайский

район,

Республика

Адыгея

Черноморское государственное

специальное конструкторско-

технологическое бюро

поселок

городского типа

Черноморский,

Краснодарский

край

Государственная коммерческая

производственно-обслуживающая фирма

пос. Ильский,

Краснодарский

край

Опытно-экспериментальный

машиностроительный завод

"Нефтетерммаш"

поселок

городского типа

Черноморский,

Краснодарский

край

 Пусконаладочное управление пос.

Яблоновский,

Республика

Адыгея



 61. Научно-производственное объединение

"Турбобур"

г. Очер, Пермская

область

 62. Научно-производственное объединение

"Нефтеавтоматика"

г. Уфа

 63. Сургутское специализированное монтажно-

наладочное управление

г. Сургут,

Тюменская

область

 64. Нефтеюганское специализированное

монтажно-наладочное управление

г. Нефтеюганск,

Тюменская

область

 65. Красноленинское специализированное

монтажно-наладочное управление

г. Нягань,

Тюменская

область

 66. Урайское специализированное монтажно-

наладочное управление

г. Урай,

Тюменская

область

  67. Строительно-монтажное управление г. Октябрьский,

Республика

Башкортостан

  68. Государственное предприятие "Нефтебур" г. Москва

в том числе:

Краснодарское предприятие

производственно-технического

обслуживания

"Краснодарнефтемашремонт"

поселок

городского типа

Черноморский,

Краснодарский

край

Торгово-промышленное объединение

"Нефтепромсервис"

г. Грозный

Государственное предприятие

"Башнефтемаш"

г. Уфа



Татарское предприятие производственно-

технического обслуживания

"Татнефтемашремонт"

г. Бугульма,

Республика

Татарстан

Куйбышевское предприятие

производственно-технического

обслуживания

"Куйбышевнефтемашремонт"

г. Самара

Пермское предприятие производственно-

технического обслуживания

"Пермнефтемашремонт"

г. Краснокамск,

Пермская область

Предприятие производственно-

технического обслуживания

"Коминефтемашремонт"

г. Ухта,

Республика Коми

 69. Специализированный строительно-

монтажный трест "Спецнефтестрой"

г. Москва

в том числе:

 Управление специального транспорта г. Москва

 Ремонтно-строительное управление г. Москва

 70. Волжская база производственно-

технического обслуживания и

комплектации оборудованием

поселок

городского типа

Волжский,

Самарская

область

 71. Инженерно-технологический трест

"Оргэнергонефть"

г. Реутово,

Московская

область

 72. Проектно-технологический трест

"Оргтехнефтестрой"

г. Самара



 73. Специальное проектное конструкторско-

технологическое бюро нефтяного и

газового машиностроения

г. Уфа

 74. Посредническая коммерческая фирма

"Нефтегазснаб"

г. Москва

 74. Главный информационно-вычислительный

центр нефтяной и газовой

промышленности (ГИВЦнефтегаз)

г. Москва

 76. Государственное предприятие-типография

"Нефтяник"

г. Москва

 77. Всероссийский научно-исследовательский

институт организации, управления и

экономики нефтегазовой промышленности

(ВНИИОЭНГ)

г. Москва

 78. Институт проблем прикладной экологии

нефтяного производства (ИППЭНП)

г. Уфа

 79. Научно-исследовательский и проектный

институт по переработке газа

(НИПИгазпереработка)

г. Краснодар

 80. Всероссийский научно-исследовательский

и проектно-конструкторский институт по

проблемам освоения нефтяных и газовых

ресурсов континентального шельфа

(ВНИПИморнефтегаз)

г. Москва

 81. Государственное предприятие - Научно-

исследовательский институт разработки и

эксплуатации нефтепромысловых труб

(НИИТнефть)

г. Самара

 82. Сибирский научно-исследовательский

институт нефтяной промышленности

(СибНИИНП)

г. Тюмень



 83. Татарский научно-исследовательский и

проектно-конструкторский институт

нефтяного машиностроения

г. Казань

 84. Государственный научно-

исследовательский и проектный институт

нефтяной и газовой промышленности им.

В.И. Муравленко (Гипротюменнефтегаз)

г. Тюмень

 85. Научно-исследовательский и проектно-

конструкторский институт геофизических

исследований (НИИГИ)

г. Грозный

 86. Научно-инженерный центр по переработке

нефтяного газа

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

 87. Государственное торгово-

производственное предприятие рабочего

снабжения "Нижневартовскторгнефть"

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

  88. ОРС объединения "Пурнефтегаз" пос. Губкинский,

Тюменская

область

 89. Краснодарское торгово-производственное

объединение рабочего снабжения

г. Краснодар

  90. ОРС объединения "Ставропольнефтегаз" г. Нефтекумск,

Ставропольский

край

  91. ОРС объединения "Дагнефть" г. Махачкала

 92. Государственное предприятие - торгово-

производственная фирма рабочего

снабжения "Томскторгнефть"

г. Стрежевой,

Томская область

  93. ОРС НГДУ "Мегионнефть" г. Мегион,

Тюменская

область



 94. Государственное торгово-

производственное предприятие рабочего

снабжения "Тюменнефть"

г. Тюмень

 95. ОРС объединения

"Калининградморнефтегаз"

г. Калининград

 96. Чечено-Ингушское торгово-

производственное объединение рабочего

снабжения

г. Грозный

 97. Исключен. - Указ Президента РФ от 29.05.1995 N 544

 98. Российский межотраслевой научно-

технический комплекс "Нефтеотдача"

г. Москва

в том числе:

Всероссийский нефтегазовый научно-

исследовательский институт (ВНИИ)

г. Москва

Государственный институт по

проектированию и исследовательским

работам в нефтяной промышленности

(Гипровостокнефть)

г. Самара

Научно-производственное объединение по

химизации технологических процессов в

нефтяной промышленности

"Нефтепромхим"

г. Казань

Научно-производственное объединение по

геофизическим методам повышения

нефтеотдачи пластов "Нефтеотдача"

г. Уфа

Машиностроительные предприятия

  99. Кунгурский машиностроительный завод г. Кунгур,

Пермская область



 100. Краснокамский машиностроительный

завод

г. Краснокамск,

Пермская область

 101. Октябрьский завод автоматизированного

оборудования и приборов

г. Октябрьский,

Республика

Башкортостан

  102. Октябрьский завод "Нефтемашремонт" г. Октябрьский,

Республика

Башкортостан

  103. Нефтекамский завод бурового инструмента г. Нефтекамск,

Республика

Башкортостан

 104. Стерлитамакский завод "Красный

пролетарий"

г. Стерлитамак,

Республика

Башкортостан

  105. Сызранский завод "Нефтемаш" г. Сызрань,

Самарская

область

  106. Азнакаевский опытный завод "Нефтемаш" г. Азнакаево,

Республика

Татарстан

  107. Грозненский завод "Грознефтемаш" г. Грозный

 108. Альметьевский машиностроительный завод

"Нефтемаш"

г. Альметьевск,

Республика

Татарстан

 109. Бугульминский завод электротехнического

оборудования

г. Бугульма,

Республика

Татарстан

 110. Волгоградский машиностроительный

опытный завод "Нефтегазмаш"

г. Волгоград



  111. Калачевский завод металлоконструкций г. Калач-на-Дону,

Волгоградская

область

  112. Саратовский завод "Нефтемаш" г. Саратов

 113. Ишимбайский завод нефтепромыслового

оборудования

г. Ишимбай,

Республика

Башкортостан

 114. Ижевский завод нефтяного

машиностроения

г. Ижевск

 115. Тюменский опытный завод по

производству средств автоматизации

"Электрон"

г. Тюмень

  116. Сызранский завод "Нефтехимзапчасть" г. Сызрань,

Самарская

область

  117. Очерский машиностроительный завод г. Очер, Пермская

область

  118. Павловский машиностроительный завод г. Павловск,

Пермская область

  119. ПКТБ "Химмаш" г. Пермь

Предприятия нефтепереработки

 120. Государственное предприятие - Ангарское

производственное объединение

"Ангарскнефтеоргсинтез"

г. Ангарск,

Иркутская

область

в том числе специализированный

ремонтно-строительный трест

"Ангарскхимнефтеремонт"

г. Ангарск,

Иркутская

область



  121. Ачинский нефтеперерабатывающий завод г. Ачинск,

Красноярский

край

 122. Арендное предприятие - Уфимский

нефтеперерабатывающий завод

г. Уфа

  123. Арендное предприятие "Уфанефтехим" г. Уфа

 124. Ишимбайский специализированный

химзавод катализаторов

г. Ишимбай,

Республика

Башкортостан

 125. Горьковское производственное

объединение "Горькнефтеоргсинтез"

г. Кстово,

Нижегородская

область

в том числе:

Новогорьковский нефтеперерабатывающий

завод

г. Кстово,

Нижегородская

область

 фирма "Варя" г. Нижний

Новгород

 трест "Горькнефтехимстрой" г. Кстово,

Нижегородская

область

 126. Грозненский нефтеперерабатывающий

завод им. Шерипова

г. Грозный

 127. Грозненский нефтеперерабатывающий

завод им. Ленина

г. Грозный

 128. Новогрозненский нефтеперерабатывающий

завод им. Анисимова

г. Грозный

 129. Грозненский завод товарных

нефтепродуктов

г. Грозный



  130. Трест "Грознефтехимремстрой" г. Грозный

 131. Комсомольский нефтеперерабатывающий

завод

г. Комсомольск-

на-Амуре

 132. Краснодарское производственное

объединение "Краснодарнефтеоргсинтез"

пос. Афипский,

Краснодарский

край

 133. Государственное предприятие -

Московский нефтеперерабатывающий

завод

г. Москва

 134. Государственное предприятие -

Московский нефтемаслозавод

г. Москва

 135. Омское производственное объединение

"Омскнефтеоргсинтез"

г. Омск

в том числе специализированный

ремонтно-строительный трест

"Омскнефтехимремстрой"

г. Омск

 136. Государственное предприятие - Орское

производственное объединение

"Орскнефтеоргсинтез"

г. Орск

 137. Оренбургский опытно-промышленный

нефтемаслозавод

г. Оренбург

 138. Пермский завод смазок и смазочно-

охлаждающих жидкостей

г. Пермь

  139. Рязанский нефтеперерабатывающий завод г. Рязань

  140. Ростовский опытный нефтемаслозавод г. Ростов-на-Дону

 141. Салаватское производственное

объединение "Салаватнефтеоргсинтез"

г. Салават,

Республика

Башкортостан



 142. Арендный трест

"Салаватнефтехимремстрой"

г. Салават,

Республика

Башкортостан

 143. Саратовский нефтеперерабатывающий

завод

г. Саратов

  144. Санкт-Петербургский нефтемаслозавод г. Санкт-

Петербург

 145. Туапсинский нефтеперерабатывающий

завод

г. Туапсе,

Краснодарский

край

  146. Ухтинский нефтеперерабатывающий завод г. Ухта,

Республика Коми

 147. Государственное предприятие -

Хабаровский нефтеперерабатывающий

завод

г. Хабаровск

 148. Государственное предприятие -

Ярославское производственное

объединение "Ярославнефтеоргсинтез"

г. Ярославль

 149. Ярославский нефтеперерабатывающий

завод им. Менделеева

г. Ярославль

 150. Государственное предприятие -

сланцеперерабатывающий завод "Сланцы"

г. Сланцы,

Ленинградская

область

 151. Сызранский сланцеперерабатывающий

завод

г. Сызрань,

Самарская

область

  152. Объединение "Нефтестройремонт" г. Ачинск,

Красноярский

край



 153. Специализированный ремонтно-

строительный трест

"Центронефтехимремстрой"

г. Рязань

 154. Государственное специализированное

предприятие по ремонту энергетического

оборудования нефтеперерабатывающих и

нефтехимических предприятий

"Спецэнергоремонт"

г. Москва

 155. Ремонтно-строительное управление

Московского нефтеперерабатывающего

завода

г. Москва

 156. Волгоградский опытно-промышленный

завод по производству специального и

нефтехимического оборудования

"Импульс"

г. Волгоград

  157. Грозненский завод "Нефтехимзапчасть" г. Грозный

  158. Гудермесский механический завод "Штамп" г. Гудермес,

Чеченская

Республика

 159. Государственное предприятие -

Краснокамский завод специального

нефтяного и химического машиностроения

(Спецнефтехиммаш)

г. Краснокамск,

Пермская область

 160. Всероссийский научно-исследовательский

институт по переработке нефти (ВНИИНП)

г. Москва

в том числе Государственное предприятие -

Куйбышевский филиал ВНИИНП

г.

Новокуйбышевск,

Самарская

область

 161. Нижегородский научно-исследовательский

и проектный институт по переработке

нефти "НижегородНИИнефтепроект"

г. Нижний

Новгород



 162. Государственное предприятие - Рязанский

опытный завод ВНИИНП (РОЗВНИИНП)

г. Рязань

 163. Государственное предприятие - Уфимский

опытный завод по полиолефинам ВНИИНП

г. Уфа

 164. Государственное предприятие - Опытный

завод ВНИИНП в Нижнем Новгороде

г. Нижний

Новгород

 165. Башкирский научно-исследовательский

институт по переработке нефти

(БашНИИНП)

г. Уфа

 166. Государственное предприятие - Уфимский

опытный завод малотоннажных

нефтехимпроизводств (УОЗМНХП)

г. Уфа

 167. Электрогорский институт по переработке

нефти (ЭлИНП)

г. Электрогорск,

Московская

область

 168. Научно-производственное объединение по

разработке и внедрению нефтехимических

процессов "Леннефтехим"

г. Санкт-

Петербург

в том числе:

Государственное предприятие - Центр

научно-исследовательских и опытно-

технологических работ (ГОСНИИнефтехим)

г. Санкт-

Петербург

Государственное предприятие -

Ленинградский институт по

проектированию предприятий

нефтеперерабатывающей и

нефтехимической промышленности

(Ленгипронефтехим)

г. Санкт-

Петербург

Научно-производственное предприятие

"Нефтехим"

г. Краснодар



Малое государственное эргономическое

научно-исследовательское предприятие

"Ленэнергохим"

г. Санкт-

Петербург

 169. Всесоюзный научно-исследовательский

институт углеводородного сырья (ВНИИУС)

г. Казань

 170. Всесоюзный научно-исследовательский и

конструкторско-технологический институт

оборудования нефтеперерабатывающей и

нефтехимической промышленности

(ВНИКТИНХО)

г. Волгоград

 171. Государственное предприятие - Институт

нефтехимии и катализа (ИНК)

г. Уфа

 172. Государственное предприятие -

Московский опытно-промышленный завод

"Нефтепродукт" (МОПЗНП)

г. Москва

 173. Государственное предприятие - Научно-

производственное объединение по

автоматизации нефтеперерабатывающей и

нефтехимической промышленности

"Нефтехимавтоматика"

г. Москва

в том числе:

Московское специальное конструкторское

бюро

г. Москва

Башкирское специальное конструкторское

бюро

г. Уфа

 Омское специальное конструкторское бюро г. Омск

Волгоградское специальное

конструкторское бюро

г. Волгоград

 Белгородский опытный завод г. Белгород



Киришский опытный

приборостроительный завод

г. Кириши,

Ленинградская

область

 Волгоградский опытный завод г. Волгоград

 174. Ленинградское специальное

конструкторское бюро

"Нефтехимавтоматика"

г. Санкт-

Петербург

 175. Самарское специальное конструкторское

бюро "Нефтехимавтоматика"

г.

Новокуйбышевск,

Самарская

область

  176. Московский завод "Нефтекип" г. Москва

 177. Арендное предприятие "Грозненский

нефтяной научно-исследовательский

институт" (ГрозНИИ)

г. Грозный

 178. Инженерно-производственный трест по

пуску и наладке установок и производств

нефтеперерабатывающей и

нефтехимической промышленности

"Оргнефтехимзаводы"

г. Москва

 179. Государственное предприятие - Омский

институт по проектированию предприятий

нефтеперерабатывающей и

нефтехимической промышленности

(Омскнефтехимпроект)

г. Омск

 180. Ангарский институт по проектированию

предприятий нефтеперерабатывающей и

нефтехимической промышленности

г. Ангарск,

Иркутская

область



 181. Государственное предприятие -

Ростовский-на-Дону проектный институт

нефтеперерабатывающей и

нефтехимической промышленности

(Ростовнефтехимпроект)

г. Ростов-на-Дону

 182. Государственное предприятие -

Башкирский государственный институт по

проектированию предприятий

нефтеперерабатывающей и

нефтехимической промышленности

(Башгипронефтехим)

г. Уфа

 183. Государственное предприятие -

Салаватский государственный институт по

проектированию предприятий

нефтеперерабатывающей и

нефтехимической промышленности

(Салаватгипронефтехим)

г. Салават,

Республика

Башкортостан

 184. Грозненский государственный институт по

проектированию предприятий

нефтеперерабатывающей и

нефтехимической промышленности

г. Грозный

 185. Всероссийский научно-исследовательский

и проектный институт

нефтеперерабатывающей и

нефтехимической промышленности

(ВНИПИнефть)

г. Москва

 186. Арендное предприятие - Институт

повышения квалификации руководящих

работников и специалистов

нефтеперерабатывающей и

нефтехимической промышленности

(ИПКнефтехим)

г. Москва

в том числе:



Ангарский институт повышения

квалификации руководящих работников и

специалистов нефтеперерабатывающей и

нефтехимической промышленности

(ИПКнефтехим)

г. Ангарск,

Иркутская

область

Омский институт повышения

квалификации руководящих работников и

специалистов нефтеперерабатывающей и

нефтехимической промышленности

(ИПКнефтехим)

г. Омск

Самарский институт повышения

квалификации руководящих работников и

специалистов нефтеперерабатывающей и

нефтехимической промышленности

(ИПКнефтехим)

г. Самара

 187. Арендное предприятие - Центральный

научно-исследовательский институт

информации и технико-экономических

исследований нефтеперерабатывающей и

нефтехимической промышленности

(ЦНИИТЭнефтехим)

г. Москва

 188. Самарский научно - исследовательский

институт техники безопасности

нефтехимических производств (СНИИТБ

НХП)

г. Самара

Предприятия нефтепродуктообеспечения

 189. Алтайское объединение по обеспечению

нефтепродуктами "Алтайнефтепродукт"

г. Барнаул,

Алтайский край

 190. Амурское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Амурнефтепродукт"

г. Благовещенск,

Амурская область



 191. Архангельское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

"Архангельскнефтепродукт"

г. Архангельск

 192. Астраханское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

"Астраханьнефтепродукт"

г. Астрахань

 193. Башкирское объединение по обеспечению

нефтепродуктами "Башнефтепродукт"

г. Уфа,

Республика

Башкортостан

в том числе:

Аксеновское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

р. п. Аксеново

Абзелиловское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

ст. Красная

Башкирия

Белозерское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

ст. Белое Озеро

Бирское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Бирск

Белебеевское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Белебей

Белокатайское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

с. Новобелокатай

Белорецкое предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Белорецк

Буздяковское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

пос. Буздяк

Давлекановское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

г. Давлеканово



Дюртюлинское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

г. Дюртюли

Иглинское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

поселок

городского типа

Иглино

Караидельское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

с. Караидель

Карламанское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

ст. Карламан

Кумертауское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Кумертау

Кушнаренковское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

с. Кушнаренково

Мелеузовское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Мелеуз

Мурсалимкинское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

с. Мурсалимкино

Нефтекамское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

г. Нефтекамск

Приютовское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Приютово

Раевское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

р. п. Раевский

Салаватское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Салават

Сибайское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Сибай



Стерлитамакское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

г. Стерлитамак

Сулеинское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

пос. Сулеи,

Челябинская

область

Толбазинское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

с. Толбазы

Туймазинское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

г. Туймазы

Учалинское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Учалы

Тюльганское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

пос. Тюльган,

Оренбургская

область

Уфимское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Уфа

 Управление связи г. Уфа

Чишминское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

р. п. Чишмы

Янаульское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

р. п. Янаул

 Предприятие МТС и КО г. Уфа

 194. Бурятское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Бурятнефтепродукт"

г. Улан-Удэ

 195. Предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Белгороднефтепродукт"

г. Белгород

 196. Владимирское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

"Владимирнефтепродукт"

г. Владимир



 197. Нижегородское объединение по

обеспечению нефтепродуктами

"Нижегородскнефтепродукт"

г. Нижний

Новгород

в том числе Нижегородское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

АСУнефтепродукт

 198. Дагестанское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Дагнефтепродукт"

г. Махачкала,

Республика

Дагестан

 199. Свердловское объединение по обеспечению

нефтепродуктами

"Екатеринбургнефтепродукт"

г. Екатеринбург

 200. Ивановское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Ивановнефтепродукт"

г. Иваново

 201. Иркутское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Иркутскнефтепродукт"

г. Иркутск

  202. Фирма "Татнефтепродукт" г. Казань,

Республика

Татарстан

в том числе:

Агрызское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Агрыз

Актанышское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

с. Актаныш

Альметьевское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

г. Альметьевск

Арское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Арск



Бавлинское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Бавлы

Бугульминское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

г. Бугульма

Буинское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Буинск

Бурундуковское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

р. п. Бурундуки

Заинское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Заинск

Казанское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Казань

Камско-Устьинское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

р. п. Камское

Устье

Каратунское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

с. Каратун

Куйбышевское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

г. Болгары

Мамадышское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

г. Мамадышенск

Набережно-Челнинское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

г. Набережные

Челны

Нурлат-Октябрьское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

г. Нурлат

Рыбно-Слободское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

с. Рыбная

Слобода

Тетюшское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Тетюши



Чистопольское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

г. Чистополь

Шеморданское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

г. Казань

 Управление АЗС г. Казань

 Центр "Нефтепродуктоавтоматика" г. Казань

 "Вторнефтепродукт" г. Казань

 МТС и комплектации оборудования г. Казань

 Передвижная механизированная колонна г. Казань

 Учебно-курсовой комбинат г. Казань

Специализированная проектно-

конструкторская контора

г. Казань

 203. Кабардино-Балкарское объединение по

обеспечению нефтепродуктами

"Каббалкнефтепродукт"

г. Нальчик,

Кабардино-

Балкарская

Республика

 204. Калужское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Калуганефтепродукт"

г. Калуга

 205. Калмыцкое предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Калмыкнефтепродукт"

г. Элиста,

Республика

Калмыкия

(Хальмг Тангч)

 206. Камчатское объединение по обеспечению

нефтепродуктами "Камчатскнефтепродукт"

г. Петропавловск-

Камчатский,

Камчатская

область

 207. Костромское объединение по обеспечению

нефтепродуктами "Костроманефтепродукт"

г. Кострома



 208. Кемеровское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Кемеровонефтепродукт"

г. Кемерово

 209. Коми объединение по обеспечению

нефтепродуктами "Коминефтепродукт"

г. Сыктывкар

 210. Краснодарское объединение по

обеспечению нефтепродуктами

"Краснодарнефтепродукт"

г. Краснодар

 211. Красноярское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

"Красноярскнефтепродукт"

г. Красноярск

 212. Курганское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Курганнефтепродукт"

г. Курган

 213. Курское объединение по обеспечению

нефтепродуктами "Курскнефтепродукт"

г. Курск

 214. Магаданское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Магаданнефтепродукт"

г. Магадан

 215. Марийское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Марийнефтепродукт"

г. Йошкар-Ола

 216. Мордовское объединение по обеспечению

нефтепродуктами "Мордовнефтепродукт"

г. Саранск

 217. Московское объединение по обеспечению

нефтепродуктами "Москнефтепродукт"

г. Москва

в том числе:

Павельцовское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

дер. Павельцы,

Московская

область

Московское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Москва



Волоколамское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

г. Волоколамск,

Московская

область

Воскресенское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

"Воскресенскнефть"

г. Воскресенск,

Московская

область

Дмитровское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Дмитров,

Московская

область

Дороховское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

Дорохово,

Московская

область

Зарайское арендное предприятие

"Нефтесервис"

г. Зарайск,

Московская

область

Ногинское арендное предприятие

"Нефтесервис"

г. Ногинск,

Московская

область

Орехово-Зуевское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

г. Орехово-Зуево,

Московская

область

Можайское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Можайск,

Московская

область

Сергиево-Посадское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

г. Сергиев-Посад,

Московская

область

Каширское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Кашира,

Московская

область



Клинское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Клин,

Московская

область

Коломенское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

г. Коломна,

Московская

область

Куровское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

пос. Куровское,

Московская

область

Серебрянопрудское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

г. Серебряные

Пруды,

Московская

область

 218. Мурманское объединение по обеспечению

нефтепродуктами

"Мурманскнефтепродукт"

г. Мурманск

 219. Новосибирское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

"Новосибирскнефтепродукт"

г. Новосибирск

 220. Омское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Омскнефтепродукт"

г. Омск

 221. Оренбургское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Оренбургнефтепродукт"

г. Оренбург

 222. Приморское объединение по обеспечению

нефтепродуктами "Приморнефтепродукт"

г. Владивосток,

Приморский край

 223. Ростовское объединение по обеспечению

нефтепродуктами "Ростовнефтепродукт"

г. Ростов,

Ярославская

область

 224. Рязанское объединение по обеспечению

нефтепродуктами "Рязаньнефтепродукт"

г. Рязань



 225. Саратовское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Саратовнефтепродукт"

г. Саратов

 226. Сахалинское объединение по обеспечению

нефтепродуктами "Сахалиннефтепродукт"

г. Южно-

Сахалинск

 227. Северо-Осетинское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами "Северо-

Осетиннефтепродукт"

г. Владикавказ

 228. Смоленское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Смоленскнефтепродукт"

г. Смоленск

 229. Ставропольское акционерное общество

закрытого типа по обеспечению

нефтепродуктами

"Ставропольнефтепродукт"

г. Ставрополь

 230. Томское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Томскнефтепродукт"

г. Томск

 231. Тувинское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Туванефтепродукт"

г. Кызыл

 232. Тульское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Туланефтепродукт"

г. Тула

 233. Тюменское объединение по обеспечению

нефтепродуктами "Тюменнефтепродукт"

г. Тюмень

 234. Удмуртское объединение по обеспечению

нефтепродуктами "Удмуртнефтепродукт"

г. Ижевск

 235. Хабаровское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

"Хабаровскнефтепродукт"

г. Хабаровск

 236. Читинское объединение по обеспечению

нефтепродуктами "Читанефтепродукт"

г. Чита



 237. Чувашское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Чувашнефтепродукт"

г. Чебоксары

 238. Ярославское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Ярославнефтепродукт"

г. Ярославль

 239. Якутское объединение по обеспечению

нефтепродуктами "Якутнефтепродукт"

г. Якутск

 240. Хакасское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Хакаснефтепродукт"

г. Абакан,

Республика

Хакасия

 241. Чукотское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Чукотнефтепродукт"

г. Анадырь,

Чукотский

автономный

округ

 242. Карачаево-Черкесское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

"Карачаево-Черкеснефтепродукт"

г. Черкесск,

Карачаево-

Черкесская ССР

 243. Туапсинское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами "Туапсенефтепродукт"

г. Туапсе,

Краснодарский

край

 244. Находкинское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

"Находканефтепродукт"

г. Находка,

Хабаровский край

 245. Петрозаводское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

"Петрозаводскнефтепродукт"

г. Петрозаводск

 246. Архангельская государственная нефтебаза

по перевалке и распределению

нефтепродуктов

г. Архангельск

 247. Предприятие

"Роскомплектспецтехпоставка"

г. Москва



 248. Научно-производственное объединение

автозаправочной техники

г. Серпухов,

Московская

область

 249. Армавирский опытный

машиностроительный завод

г. Армавир,

Краснодарский

край

  250. Ростовский завод АЗС г. Ростов-на-Дону

 251. Арендное предприятие

"Вторнефтепродукт"

г. Москва

  252. Арендное предприятие "Нефтебазстрой" г. Москва

 253. Производственное объединение

"Промприбор"

г. Ливны,

Орловская

область

  254. СКБ "Транснефтеавтоматика" г. Москва

  255. ЦКБ АСУ г. Москва

 256. Проектный институт

"Сибгипронефтетранс"

г. Омск

 257. Государственная внешнеэкономическая

компания "Роснефтеимпекс"

г. Москва

 258. Производственно-коммерческая фирма

"БАМнефтепродукт"

г. Тында,

Амурская область

 259. Государственное предприятие

"Роснефтекомплект"

г. Москва

Примечания. 1. Приватизация арендных предприятий осуществляется

в соответствии с условиями заключенных договоров аренды.

2. Особенности приватизации государственных предприятий и

объединений нефтепродуктообеспечения определяются отдельными

решениями Правительства Российской Федерации.



3. Особенности приватизации предприятий торговли, общественного

питания, бытового обслуживания и коммунального хозяйства в рамках

норм данного Указа определяются по отдельным решениям

Правительства Российской Федерации.

4. Пакеты акций, принадлежащих государству, машиностроительных

заводов передаются государственному предприятию "Роснефть" по

договору на срок, определяемый по индивидуальным решениям, в

соответствии с процедурой, предусмотренной настоящим Указом.

Приложение N 2

к Указу Президента

Российской Федерации

от 17 ноября 1992 г. N 1403

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРЕДПРИЯТИЙ, ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ

И НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ ПО НЕФТЕДОБЫЧЕ,

НЕФТЕПЕРЕРАБОТКЕ И НЕФТЕПРОДУКТООБЕСПЕЧЕНИЮ,

ПРЕОБРАЗУЕМЫХ В АКЦИОНЕРНЫЕ ОБЩЕСТВА, ПАКЕТЫ АКЦИЙ

КОТОРЫХ ВНОСЯТСЯ В УСТАВНЫЕ ФОНДЫ КОМПАНИЙ "ЛУКОЙЛ",

"ЮКОС" И "СУРГУТНЕФТЕГАЗ"

N

п/п

Наименование объединений и

предприятий

Местонахождение

Акционерная компания "ЛУКойл"

 1. Производственное объединение

"Когалымнефтегаз"

г. Когалым, Тюменская

область

в том числе:

 Повховское управление буровых работ г. Когалым, Тюменская

область

Ордена Дружбы народов Мирненское

управление буровых работ

р. п. Мирный,

Самарская область

 Бирское управление буровых работ г. Бирск, Республика

Башкортостан



 Трест "Когалымнефтеспецстрой" г. Когалым, Тюменская

область

 2. Специализированное монтажно-

наладочное управление

"Когалымнефтеавтоматика"

г. Когалым, Тюменская

область

 3. Производственное объединение

"Лангепаснефтегаз"

г. Лангепас,

Тюменская область

в том числе трест

"Лангепаснефтестрой"

г. Лангепас,

Тюменская область

 4. Производственное объединение

"Урайнефтегаз"

г. Урай, Тюменская

область

в том числе Урайское управление

буровых работ N 1

г. Урай, Тюменская

область

 5. Государственное предприятие

"Пермнефтеоргсинтез"

г. Пермь

 6. Волгоградский

нефтеперерабатывающий завод

г. Волгоград

 7. Новоуфимский

нефтеперерабатывающий завод

г. Уфа

 8. Адыгейское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

"Адыгейнефтепродукт"

г. Майкоп

 9. Вологодское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

"Вологданефтепродукт"

г. Вологда

 10. Волгоградское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

"Волгограднефтепродукт"

г. Волгоград



 11. Челябинское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

"Челябинскнефтепродукт"

г. Челябинск

 12. Кировское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

"Кировнефтепродукт"

г. Киров

 13. Пермское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

"Пермьнефтепродукт"

г. Пермь

 14. Товарищество с ограниченной

ответственностью "Россияне"

г. Ставрополь

  15. ОРС объединения "Урайнефтегаз" г. Урай, Тюменская

область

 16. Государственное торгово-

производственное предприятие

рабочего снабжения

"Когалымторгнефтегаз"

г. Когалым, Тюменская

область

 17. Производственное управление по

торговле и общественному питанию

ПО "Лангепаснефтегаз"

г. Лангепас,

Тюменская область

 18. Торгово-производственное

предприятие рабочего снабжения

"Покачевторгнефть"

пос. Новые Покачи,

Тюменская область

Акционерная компания "ЮКОС"

 19. Производственное ордена Трудового

Красного Знамени объединение

"Юганскнефтегаз"

г. Нефтеюганск,

Тюменская область

в том числе:

Нефтеюганское управление буровых

работ N 1

г. Нефтеюганск,

Тюменская область



Нефтеюганское управление буровых

работ N 2

г. Нефтеюганск,

Тюменская область

Мамонтовское управление буровых

работ

р. п. Мамонтово,

Тюменская область

 Салымское управление буровых работ р. п. Пойковский,

Нефтеюганский район,

Тюменская область

Нефтеюганское управление

разведочного бурения

г. Нефтеюганск,

Тюменская область

Нефтеюганское управление

технологического транспорта N 1

г. Нефтеюганск,

Тюменская область

Мамонтовское управление

технологического транспорта N 1

р. п. Мамонтово,

Нефтеюганский район,

Тюменская область

Пойковское управление

технологического транспорта N 1

р. п. Пойковский,

Нефтеюганский район,

Тюменская область

 Трест "Юганскнефтеспецстрой" г. Нефтеюганск,

Тюменская область

 Трест "Юганскремстрой" г. Нефтеюганск,

Тюменская область

 Трест "Юганскнефтедорстройремонт" г. Нефтеюганск,

Тюменская область

Центральная база производственного

обслуживания бурового оборудования

г. Нефтеюганск,

Тюменская область

 20. Производственное объединение

"Куйбышевнефтеоргсинтез"

г. Новокуйбышевск,

Самарская область

в том числе:



Куйбышевский

нефтеперерабатывающий завод

г. Самара

Сызранский нефтеперерабатывающий

завод

г. Сызрань

 Институт "Самаранефтехимпроект" г. Самара

 Трест "Куйбышевнефтехимремстрой" г. Новокуйбышевск,

Самарская область

 21. Предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

"Брянскнефтепродукт"

г. Брянск

 22. Предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

"Воронежнефтепродукт"

г. Воронеж

 23. Самарское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

"Самаранефтепродукт"

г. Самара

 24. Орловское объединение по

обеспечению нефтепродуктами

"Орелнефтепродукт"

г. Орел

 25. Тамбовское объединение по

обеспечению нефтепродуктами

"Тамбовнефтепродукт"

г. Тамбов

 26. Липецкое предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

"Липецкнефтепродукт"

г. Липецк

 27. Пензенское АО закрытого типа по

обеспечению нефтепродуктами

"Пензанефтепродукт"

г. Пенза



 28. Предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

"Ульяновскнефтепродукт"

г. Ульяновск

 29. Нефтеюганский коммерческий центр

ПО "Юганскнефтегаз"

г. Нефтеюганск,

Тюменская область

 30. Новокуйбышевский

нефтеперерабатывающий завод

г. Новокуйбышевск,

Самарская область

Акционерная компания

"Сургутнефтегаз"

 31. Производственное объединение

"Сургутнефтегаз"

г. Сургут, Тюменская

область

 32. Киришское производственное

объединение "Киришинефтеоргсинтез"

г. Кириши,

Ленинградская область

 33. Карельское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

"Карелнефтепродукт"

г. Петрозаводск

 34. Новгородское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

"Новгороднефтепродукт"

г. Новгород

 35. Псковское объединение по

обеспечению нефтепродуктами

"Псковнефтепродукт"

г. Псков

 36. Тверское предприятие по обеспечению

нефтепродуктами

"Тверьнефтепродукт"

г. Тверь

 37. Калининградское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

"Калининграднефтепродукт"

г. Калининград,

Калининградская

область

 38. Государственное предприятие -

нефтебаза "Ручьи"

г. Санкт-Петербург



 39. Петербургский производственный

комбинат автообслуживания

г. Санкт-Петербург

 40. Государственное предприятие -

нефтебаза "Красный нефтяник"

г. Санкт-Петербург

 41. Государственное предприятие

"Петербургнефтеснаб"

г. Санкт-Петербург

 42. Киришское предприятие по

обеспечению нефтепродуктами

г. Кириши

Примечания. 1. Приватизация арендных предприятий осуществляется

в соответствии с условиями заключенных договоров аренды.

2. Особенности приватизации государственных предприятий и

объединений нефтепродуктообеспечения определяются отдельными

решениями Правительства Российской Федерации.

3. Особенности приватизации предприятий торговли, общественного

питания, бытового обслуживания и коммунального хозяйства в рамках

норм данного Указа определяются отдельными решениями

Правительства Российской Федерации.

Приложение N 3

к Указу Президента

Российской Федерации

от 17 ноября 1992 г. N 1403

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРЕДПРИЯТИЙ, ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ И НАУЧНО-

ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ

ОБЪЕДИНЕНИЙ ПО ТРАНСПОРТУ НЕФТИ И НЕФТЕПРОДУКТОВ,

ПРЕОБРАЗУЕМЫХ В АКЦИОНЕРНЫЕ ОБЩЕСТВА, АКЦИИ КОТОРЫХ

ВНОСЯТСЯ В УСТАВНОЙ КАПИТАЛ КОМПАНИЙ

"ТРАНСНЕФТЬ" И "ТРАНСНЕФТЕПРОДУКТ"

N

п/п

 Наименование объединений и предприятий Местонахождение



Компания "Транснефть"

 1. Производственное объединение

уралосибирских магистральных

нефтепроводов

г. Уфа

 2. Производственное объединение

приволжских магистральных

нефтепроводов

г. Самара

 3. Производственное объединение

транссибирских магистральных

нефтепроводов

г. Омск

в том числе государственное предприятие

"Сибирский подводник"

г. Омск

 4. Производственное объединение северо-

западных магистральных нефтепроводов

г. Бугульма,

Республика

Татарстан

 5. Производственное объединение

верхневолжских магистральных

нефтепроводов

г. Нижний

Новгород

 6. Производственное объединение

магистральных нефтепроводов Западной и

Северо-Западной Сибири

г. Тюмень

в том числе:

Сургутское управление магистральных

нефтепроводов

г. Сургут,

Тюменская

область

Тобольское управление магистральных

нефтепроводов

г. Тобольск,

Тюменская

область



Тюменское управление магистральных

нефтепроводов

г. Тюмень

Нижневартовское управление

магистральных нефтепроводов

г. Нижневартовск,

Тюменская

область

Ишимское управление магистральных

нефтепроводов

г. Ишим,

Тюменская

область

Нефтеюганское управление магистральных

нефтепроводов

г. Нефтеюганск,

Тюменская

область

Урайское управление магистральных

нефтепроводов

г. Урай,

Тюменская

область

 7. Производственное объединение

магистральных нефтепроводов

Центральной Сибири

г. Томск

 8. Производственное объединение северных

магистральных нефтепроводов

г. Ухта

 9. Производственное объединение

магистральных нефтепроводов "Дружба"

г. Брянск

 10. Производственное объединение Северо-

Кавказских магистральных нефтепроводов

г. Грозный

 11. Производственное объединение

черноморских магистральных

нефтепроводов

г. Новороссийск,

Краснодарский

край

 12. Астраханское районное нефтепроводное

управление

пос. Кигач,

Астраханская

область



 13. Фирма по организации строительства

предприятий трубопроводного транспорта

"Стройнефть"

г. Самара

 14. Специализированное управление

диагностики восстановления подводных

трубопроводов

г. Нефтеюганск,

Тюменская

область

 15. Волго-Камское специализированное

управление диагностики восстановления

подводных трубопроводов

(Волгокамподводтрубопровод)

г. Котово,

Нижегородская

область

 16. Центр технической диагностики

магистральных трубопроводов

г. Луховицы,

Московская

область

  17. Производственное объединение связи г. Москва

в том числе:

Куйбышевское строительно-монтажное

управление

г. Самара

Люберецкое строительное-монтажное

управление

г. Люберцы,

Московская

область

 18. Государственный ордена Трудового

Красного Знамени институт по

проектированию магистральных

трубопроводов (Гипротрубопровод)

г. Москва

 19. Институт проблем транспорта и

энергоресурсов (ИПТЭР)

г. Уфа

 20. Государственное торгово-производственное

предприятие рабочего снабжения

"Сибторгнефтепровод"

пос. Антипино,

Тюменская

область

Компания "Транснефтепродукт"



 21. Юго-Западное предприятие магистральных

нефтепродуктопроводов

г. Самара

 22. Уральское объединение магистральных

нефтепродуктопроводов

г. Уфа

 23. Рязанское объединение магистральных

нефтепродуктопроводов

г. Рязань

 24. Северо-Кавказское предприятие

магистральных нефтепродуктопроводов

г. Армавир

 25. Сибирское объединение магистральных

нефтепродуктопроводов

г. Омск

 26. Средне-Волжское предприятие

магистральных нефтепродуктопроводов

г. Казань

 27. Московское предприятие магистральных

нефтепродуктопроводов

г. Москва

 28. Ленинградское предприятие магистральных

нефтепродуктопроводов

г. Санкт-

Петербург

 29. Управление специальных и подводно-

технических работ

г. Самара

  30. Управление связи г. Люберцы,

Московская

область

  31. Институт ГипроНИИнефтетранс г. Волгоград

Примечание. Особенности приватизации предприятий торговли,

общественного питания, бытового обслуживания и коммунального

хозяйства в рамках норм данного Указа определяются по отдельным

решениям Правительства Российской Федерации.


